
«Ахмет Байтұрсынұлы атындағы 

Қостанай өнірлік университеті» 

КЕАҚ 

 

НАО «Костанайский 

региональный университет 

имени Ахмет 

Байтұрсынұлы» 

ШЕШІМІ 

Ғылыми кеңестің 

 РЕШЕНИЕ 

Ученого совета 

26.06.2024 ж.   №  8-1 

   

Қостанай қаласы  город Костанай 
 

Заслушав и обсудив доклад Наурызбаевой Э.К.  «Отчет о работе учебно-

методического совета университета за 2023-2024 учебный год», Ученый 

совет решил: 

 

РЕШИЛИ: 

1. Завершить работу по обновлению содержания образовательных 

программ на основе форсайт-исследований с учетом новых вызовов 

регионального рынка труда  

Зав.кафедрами, 

Начальник ООП.                                                    

До 25 августа 2024 года 

2. Разработать дополнительных образовательных программ (Minor) на 

предмет формирования надпрофессиональных компетенций 

Академические комитеты,  

Начальник ООП  

До 15 ноября, 2024 года 

 

3. Провести анализ обеспеченности учебной и учебно-методической 

литературы в соответствии с КВТ  

Директор НБ, заведующие кафедрами  

До 25 августа, 2024 года 

4. Контроль исполнения данного решения возложить на начальника 

Управления по академической деятельности Наурызбаеву Э.К. 

 

 

 

Секретарь ученого совета      М.Хасанова 


